por los miembros de la comisión técnica responsable de llevar a cabo la 
fase precontractual del proceso, conjuntamente con la Sra. Soraya Marlene 
Barriga Albán/Representante legal de la oferente, en la que se precisa: 
"(…)La oferta inicial presentada por el oferente es de 81,000.00 (Ochenta y Un Mil con 

00/100 dólares de los Estados Unidos sin incluir IVA).  
Los señores miembros de la comisión técnica proponen una rebaja del 2% en la oferta eco-
nómica inicial.  
La Sra. Marlene Barriga, Representante Legal de INTELECTUS SYSTEM en su calidad de 
Oferente, pide la palabra y; que el valor ofertado de acuerdo a los requerimientos técnicos, 
tomando en cuenta el cronograma, plazos, formas de pago y demás aspectos de la meto-
dología de trabajo de esta consultoría se mantiene el valor de USD $81,000.00 (Ochenta y 
Un Mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos sin incluir IVA).  
Luego de varias deliberaciones el oferente y la comisión técnica acuerdan una reducción 
del 0.5% del valor inicial ofertado, lo que representa 405.00 (Cuatrocientos cinco con 
00/100 dólares de los estados unidos de américa) más IVA.  
Así el valor negociado se establece en 80,595.00 (Ochenta mil quinientos noventa y cinco 

con 00/100 dólares de los estados unidos de américa) más IVA. (…)"[sic]; 

28. Consta del procedimiento el informe de recomendación, de fecha 31 de 
diciembre de 2025, suscrito por los miembros de la comisión técnica res-
ponsable de llevar a cabo la fase precontractual del proceso, en la que se